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Information till boendeinärområdet til|Välådalens
naturreservat
Nu har lånsstyrelsen fattat ett nytt reservatsbeslut för Vålådalens naturreservat.

Vi vill börja med att tacka för remissvar och synpunkter från ernärboende. Det
har varit mycket värdefullt i vårt arbete med att ta fram ett så välbalanserat och
genomtänkt beslut som möjligt.

Vi skulle gärna tacka er personligen och samtidigt presenteradet nya beslutet
men tiden har runnit iväg. Därför får ni detta brev.

Genom balans mellan intressen och tydlig vägledning skapar vi ett hålbart
reservat. Som ni redan vet är det en grannlaga uppgift att balansera renskötsel,
naturvărden och friluftslivet i området. Inte minst viktigt är det för er som bor
hår och har reservatet som "bakgård".

De många besökaresom kommer till Välådalenområdetbehöver tydlig
vägledning kring năr, var och hur olika aktiviteter är tillåtna och lämpliga. Därför
innehåller beslutet mycket information om kanalisering och zonering, i både tid
och rum. Zonerna beskrivs kortfattat i bifogad bilaga, där finns också ett axplock
från föreskrifterna, vad som är tillåtet och inte i reservatetsamt hänvisning till
var och hur du finner mer information.

För några av er kommer beslutet direkt i brevlådan om någradagar, andra kan ta
del av kungörelsen i lokaltidningar den 17 maj.

Genom de nya reglerna kan vi, tillsammans, vägleda besökare så att de inte
medvetet eller omedvetet stör eller förstör.

Tack för ert tålamod och för det stöd vi sett i remissvaren. Vi är mânga som
vărnar områdets värden och ni som bor i nărområdet är viktiga ambassadörer.

Med vänliga hälsningar
Länsstyrelsen i Jämtlands län

Annelie Johansson
Chefnaturskyddsfunktionen

Peter Grönlund
Chef naturförvaltningsfunktionen
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Bilaga till brev Information till boende i närområdet till Valadaiei
naturreservat

Mer infomation om föreskrifter
For att ge vägledning och information om vad som numera găller för frilutslivet i området
sa kommer Länsstyrelsen at tillhandahälla en digitalområdesberättelsemed olika ingângar
utifrån aktivitet eller plats.

Som komplement finns också ett interaktivt kartverktyg som kan anvăndas för positionering
ute i reservatet. Där finns kortfattad men tydlig information omgällande regler i respektive
Zon eller restriktionsområde.

Valådalens naturreservat har en egenbesöksmålssida på Länsstyrelsens webbplats, liksom
alla andranaturreservat. Här finns länkarna till områdesberättelsenoch kartverktyget.

Dessutom kommer skyltning att kompletteras vid ledstarter och i reservatet.
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Kortfattad beskrivning av zonerna
Högaktiv zon (grön) liggernärrmastNulltjärn, Vallbo och Vålådalen. Här finns fina
naturupplevelserpåbekvämtavstånd till infrastruktur och service. Kommande
skötselplan beskriver vad som kan göras för att utveckla zonen. Här finns leder där
cykling ăr tillåten.

•

Aktiv zon (gul) äromràdenmedupp till endagstursavstånd från väginfrastruktur
och i zonenkanaliserasbesökare till leder,besöksanordningar (t exrastplatser,dass)
och fjallstugor. Har finns leder där cykling är tilläten.

.

Sammanlagt utgör den högaktiva och aktiva zonen cirka 17 procent av ytan i reservatet.
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Lågaktiv zon (orange) är den lugna och tysta zonen som ligger lite längre bort, med
fărrebesökare.Ingaskoterlederoch ingen cykling r tillåten hăt,mendet finns
tillgång tilljallsäkerhetsanordningar.

Orörd zon (grå) utgör största delen av reservatet och är omráden där djur och natur
utsätts för mycket begrånsad störning från besökare. Här finns inga leder eller
anordningar och besökare behöver kunna klara sig på egen hand.

Utöver dessazoner finns några restriktionsområden. Till dessahör Blanktjärnsområdet
där beträdnadsförbudet blir permanent. Pyramiderna behâller det permanenta
beträdnadsförbudet. Dessutom tillkommer områden med regler för att tälta, övernatta i
vindskydd eller liknande i Issjödalen, Grönvallen och i anslutning till
beträdnadsförbuden vid Blanktjärn och Pyramiderna.

Axplock från föreskrifterna - exempel på vad besökare får och inte får göra
Övernattning: I fyra mindre områden inom reservatet är det inte tillået att tälta,
övernatta i vindskydd och liknande. På 98,5% av reservatets yta är det tillåtet att slå
läger som tidigare.

•

Eldning: I Högaktiv zon tillätet endast på iordningställda eldstäder vid Nipan och
Blanktjärn, och där endast med medhavd eller tillhandahállen ved. I övriga reservatet
tillået att göra upp eld med tunna grenar och kvistar från marken.

Ridning: Regleras i Högaktiv zon till särskilt markerade leder, i övriga zoner tillåtet
förutom längst söderut i Issjödalen därhästarhänvisas till vinterled upp/ned mellan
dalen och platån.

•

Cykling: Tillåtet på väg och längs särskilt markerade leder i högaktiv och aktiv zon.
På de flesta av dessa sträckor är det tillåtet att cykla mellan 19 juni-30 september,
men mellan Tjallingen ochGåsảns vindskydd samt sträckan Grönvallen-Issjödalen-
Pyramiderna-Grönvallen är det endast tillåtet att cykla mellan 15 juli-31 augusti.
Längst in i Issjödalen måste man även fortsättringsvis leda cykeln. Sammanlagt
tillåts cykling på närmare sju mil väg och särskilt markerad led. Cykling utanför leder
är tillåten på văl snötäckt mark mellan 1 oktober och 19 april.

Badai och färdas på Blanktjärn: Det är fortfarande inte tillåtet med vattenfarkost på
Blanktjäm.

•

För organiserad verksamhet som exempelvis skolbesök, guidade turer, tävlingar och
motsvarande arrangemang gäller särskilda regler i de olika zonerna.

Att söka dispens från föreskrifterna
Områdesskydd innebăr oftast en mer eller mindre omfattande inskränkning av allemansrätten
via föreskrifter, så även i Välädalen.

Du som är nărboende, och andra, har alltid möjlighet att söka dispens från föreskrifter om
det finns särskilda skăl. Du som bor i området har kanske behov av att rida mer fritt eller
cykla på fler ställen.


